
02/07/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16301/#e:16301 1/1

PORTARIA Nº 213/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO  a publicação da Portaria Nº 165/2021/GBSES, que pelas razões ali postas delegou interinamente as atribuições de
Superintendente de Programação, Controle e Avaliação da Secretaria Adjunta do Complexo Regulador - GBSAREG desta Secretaria de Estado de
Saúde, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 27.969, de 30 de março de 2021;
CONSIDERANDO o retorno as atividades laborais da servidora Simone Ramos da Cruz, titular da Superintendência de Programação, Controle e
Avaliação, a partir do dia 12 de abril de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria nº 165/2021/GBSES de 29 de março de 2021 que designou interinamente ao senhor FERNANDO MAGALHÃES DA
SILVA LEÃO, Assessor Técnico de Direção II, as atribuições de Superintendente de Programação, Controle e Avaliação, da Secretaria Adjunta do
Complexo Regulador - GBSAREG da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 12 de abril de 2021.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá - MT, 26 de abril de 2021.
(Original assinado)

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI
Secretária de Estado de Saúde em Substituição


